

مجموعة "E7" تسجل ارتفاعاً في صافي أرباحها التشغيلية للسنة المالية 2023 بنسبة 110% على أساس سنوي

الارتفاع جاء مدفوعاً بنمو قوي في الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الديون بنسبة 45%

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، 13 فبراير 2023: أعلنت مجموعة E7 ش.م.ع ("E7" أو "المجموعة")، المزود الرائد والمتنوع في مجال الحلول الأمنية، والتعبئة والتغليف المستدام، وخدمات الطباعة التجارية، والنشر، والخدمات اللوجستية، والمدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية (تحت رمز المؤشر: E7)، اليوم عن نتائجها المالية الأولية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023.

أبرز النقاط المالية والتشغيلية للسنة المالية 2023

ارتفع صافي الأرباح التشغيلية بنسبة 110% على أساس سنوي لبلغ 142.5 مليون درهماً، مدفوعاً بنمو الحلول الأمنية وخدمات الطباعة التجارية.	أضاف الإدراج الناجح للمجموعة في سوق أبوظبي للأوراق المالية 1.1 مليار درهم إلى ميزانيتها العمومية، حيث وصلت السيولة النقدية للمجموعة في نهاية السنة المالية 2023 إلى 1.29 مليار درهم، مما يدعم خطط نموها المستقبلية.
ارتفعت الإيرادات بنسبة 10% على أساس سنوي لتبلغ 631.9 مليون درهم إماراتي، مدفوعةً بكسب عملاء جدد، لا سيما في قطاعات الحلول الأمنية، والطباعة التجارية، والتعبئة والتغليف المستدام.	توسعت قاعدة العملاء الدولية، حيث توفر مجموعة E7 خدماتها الآن لعملائها في أكثر من 25 دولة عبر قطاعات أعمال مختلفة.
ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الديون بنسبة 45% على أساس سنوي لتبلغ 169.6 مليون درهماً، مدفوعةً بالنمو في القطاعات ذات الهامش الربحي الأعلى وتحسين معدلات الكفاءة التشغيلية.	تضمنت تحسينات القدرة الإنتاجية خلال العام بأكمله إضافة خطين من الكرتون القابل للطي وخط واحد من الأكواب الورقية، مما ساهم في حفز نمو قطاع التعبئة والتغليف المستدام.

تم إدراج E7 مؤخراً من خلال أول شركة استحواذ ذات غرض خاص في دولة الإمارات في سوق أبوظبي للأوراق المالية في أعقاب عملية الدمج التي تم إنجازها مؤخراً بين شركة "إي دي سي كوربوريشن للاستحواذ" (ش.م.ع) ("ADC")، أول شركة استحواذ ذات غرض خاص في دولة الإمارات، وشركة المتحدة للطباعة والنشر. وبموجب الاتفاقية، تم تحويل مبلغ نقدي قدره 1.1 مليار درهم إلى مجموعة E7، وسيستخدم هذا المبلغ لتعزيز استراتيجية نمو المجموعة في قطاعات الحلول الأمنية ومنتجات التعبئة والتغليف المستدام، مع دعم استثماراتها المستقبلية في مجالات الرقمنة والمواهب.

وتعليقاً على النتائج المالية لمجموعة E7 عن العام بأكمله، قال المهندس أحمد الشامسي رئيس مجلس إدارة مجموعة E7: "مثل عام 2023 علامةً فارقةً بالنسبة لمجموعة E7 مع إدراجنا الناجح في سوق أبوظبي للأوراق المالية، وإطلاق هويتنا الجديدة، والنمو المذهل الذي حققناه خلال العام بأكمله مجموعة منتجاتنا الاستراتيجية. وتبقى حكومة دولة الإمارات العربية المتحدة شريكاً مهماً لمجموعة E7 يثق بحلولنا الأمنية من الجيل التالي. وقد وسعنا هذا العام قاعدة عملائنا، ووفرننا منتجاتنا وحلولنا المحلية المبتكرة عالمياً. ويساهم إدراجنا في سوق أبوظبي للأوراق المالية، من خلال أول شركة استحواذ ذات غرض

خاص في دولة الإمارات، في دعم طموح إمارة أبوظبي لتوسيع أسواقها المالية الديناميكية، فضلاً عن تسريع وتيرة تنفيذ استراتيجية نمو، ودفع طموحنا لزيادة حصتنا السوقية بالاستفادة من علامتنا التجارية الرائدة، وقاعدة عملائنا المتنوعة، ومنظومتنا القوية".

ومن جانبه، قال **علي سيف علي عبدالله النعيمي، الرئيس التنفيذي لـ E7** : "أشعر بفخر كبير بأداء المجموعة خلال عام 2023، والذي شهد على تعزيز مكاتنا كمزود رائد ومتنوع للحلول الأمنية ومنتجات التعبئة والتغليف المستدام وخدمات الطباعة. وقد حققنا بعد اندماجنا مع شركة "إي دي سي كوربوريشن للاستحواذ" (ش.م.ع) ("ADC")، نمواً صافياً في الأرباح بلغ 110٪ خلال العام، مدعوماً بقدرتنا على اغتنام الفرص التجارية بكفاءة وفعالية، مما أفضى إلى نمو الإيرادات وزيادة الهامش الربحي. ونواصل كذلك تنويع منتجاتنا، وبناء علاقات طويلة الأمد مع عملائنا، والعمل بصفتنا شريك موثوق لقاعدتنا الدولية المتنامية من العملاء، مما يضعنا في موقع جيد للاستفادة من فرص النمو المتاحة في عام 2024".

تسارع نمو إيرادات المجموعة مع زيادة الهوامش الربحية

حققت مجموعة **E7** على مدار السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023 نمواً قوياً في **الإيرادات** بنسبة 10٪ على أساس سنوي لتبلغ 631.9 مليون درهم، مدعومةً بالنمو القوي في قطاعات الحلول الأمنية، والطباعة التجارية، ومنتجات التعبئة والتغليف المستدام.

وارتفعت **الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك وإطفاء الديون للمجموعة** بنسبة 45٪ على أساس سنوي لتبلغ 169.6 مليون درهم إماراتي مدعومةً بالنمو القوي في الإيرادات، والتنفيذ الناجح لتحسينات الكفاءة التشغيلية، بما في ذلك إعادة هيكلة الأعمال اللوجستية لـ **E7** ، والوفورات في المواد الخام، والإدارة الفعالة للنفقات التشغيلية، مع الاستفادة كذلك من تركيزها على قطاعات المنتجات ذات الهامش الربحي المرتفع.

وارتفع **صافي الأرباح التشغيلية** للمجموعة لتلك الفترة ليلعب 142.5 مليون درهم إماراتي، بزيادة قدرها 110٪ على أساس سنوي، كما سجل هامش صافي الأرباح التشغيلية ارتفاعاً قدره 22.6٪، بزيادة كبيرة بلغت 11.8٪ عن عام 2022. ويعكس هذا النمو الاستثنائي في صافي الأرباح والهوامش قدرة المجموعة على تقديم قيمة استثنائية في قطاعات المنتجات ذات الهامش الربحي المرتفع، مع الاستمرار في إجراء تحسينات للكفاءة التشغيلية وكفاءة التكلفة عبر جميع خطوط أعمال المجموعة.

وأعلنت المجموعة عن تأثير **صافي الربح** للسنة المالية 2023 بالمعالجة المحاسبية المعتمدة فيما يتعلق بإدراج مجموعة إي 7 في سوق أبوظبي للأوراق المالية، والتي تم تنفيذها من خلال عملية شركة استحواذ غير مخصصة للأغراض الخاصة. تم تسجيل المتحدة للطباعة والنشر - شركة الشخص الواحد ذ. م. م، كشخصية اعتبارية مسجلة لمجموعة إي 7 باعتبارها المستحوذ المحاسبي لشركة أي دي سي، من خلال الاندماج العكسي مع شركة الاستحواذ ذات الأغراض الخاصة المدرجة سابقاً. يتضمن تأثير عملية الاستحواذ مصاريف إدراج غير نقدية لمرة واحدة بقيمة 191.4 مليون درهم إماراتي مسجلة في

بيان الربح والخسارة العام بأكمله لمجموعة إي، مما ساهم في صافي خسارة المجموعة المعلن عنها البالغة 51.1 مليون درهم إماراتي.

وبعد إدراج E7، تم إضافة 1.1 مليار درهم إلى الميزانية العمومية للمجموعة. وفي 31 ديسمبر 2023، بلغ **صافي النقد** للمجموعة 1.29 مليار درهم. وتمنح هذه السيولة النقدية القوية المجموعة قدرة كبيرة على الاستثمار في نمو أعمالها التجارية، بما في ذلك الاستثمار في القدرات التكنولوجية، والمواهب، واستكشاف فرص التوسع على المستوى الإقليمي.

استمرار تنويع المنتجات يحقق نتائج قوية

شهدت مجموعة E7 نمواً كبيراً في خط أعمال **الحلول الأمنية**، والذي يتضمن توفير حلول بطاقات الهوية الوطنية؛ وجوازات السفر؛ والبطاقات الذكية للخدمات المصرفية، والقطاعات الحكومية، والاتصالات، وتجارة التجزئة، والضيافة، والنقل، وغيرها. ويتطلب تنفيذ هذه المنتجات بنجاح فهماً عميقاً وخبرةً عريقةً في بروتوكولات ومعايير الأمن الدولية، وقدرتها على الحفاظ على أعلى مستويات السرية والأمان والاتصالات طوال مراحل الإنتاج والتسليم. وقد رسخت E7 مكانتها كشركة إقليمية رائدة في هذا المجال، مما ساعدها على تقديم خدماتها لمختلف العملاء في القطاعين الحكومي والخاص في دولة الإمارات والشرق الأوسط والعالم.

وتواصل المجموعة الاستفادة من علاقاتها طويلة الأمد مع عملائها في مجال **الطباعة التجارية**، حيث تعد وزارة التربية والتعليم في دولة الإمارات العربية المتحدة إحدى أكبر شركائها. كما تستفيد من العقود الحكومية الدائمة والعقود التجارية طويلة الأجل.

ومع انتقال E7 الناجح إلى مجال **التعبئة والتغليف المستدام** منذ عام 2022، تكشفت أمامها آفاق أوسع عبر قطاعات ومناطق جغرافية جديدة. وتوفر المجموعة الآن حلول تغليف مستدامة للشركات في جميع أنحاء دولة الإمارات، وهولندا، والمملكة العربية السعودية، وسلطنة عمان، والأردن. وخلال عام 2023، استثمرت المجموعة في تعزيز قدرتها الإنتاجية، لتصل طاقتها الإنتاجية السنوية المركبة إلى 19000 طن سنوياً.

وتتخصص "توزيع"، **ذراع التوزيع للمجموعة**، في الخدمات اللوجستية وتسليم المنتجات، حيث توفر خدماتها للعملاء الذين يشترون منتجات المجموعة بشكل أساسي، مع تقديم خدمات التوزيع فقط للعملاء الآخرين. ويسمح التواجد في هذا القطاع لـ "E7" بإدارة عملية الإنتاج والتسليم للعملاء من الألف إلى الياء، مما يوفر الثقة للعملاء والمجموعة على حدٍ سواء.

الإدراج يدعم تسريع تنفيذ استراتيجيات النمو العضوي

تتوقع E7 أن تحقق نمواً متواصلاً في الإيرادات وصافي الأرباح في عام 2024، مدعومةً بقطاعي الحلول الأمنية والتعبئة والتغليف المستدام. وتجري المجموعة عدة مناقشات مع العديد من حكومات المنطقة والدول المحيطة بشأن تزويدها

بحلولها الأمنية، بما في ذلك إصدار الهوية الوطنية وجوازات السفر. وبالتوازي مع ذلك، تواصل المجموعة زيادة حصتها السوقية بشكل مطرد في قطاع التعبئة والتغليف المستدام.

-----انتهى-----

أبرز النتائج المالية

(السنة المالية 2023 = فترة الاثنى عشر شهراً حتى 31 ديسمبر 2023)

(الأرقام بـ 000 درهم إماراتي)

الوصف	السنة المالية 2023 ('000 درهم إماراتي)	السنة المالية 2022 ('000 درهم إماراتي)	% التغيير
الإيرادات	631,931	576,089	10%
إجمالي الربح	198,589	164,092	21%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك وإطفاء الديون	169,614	117,494	45%
صافي الأرباح التشغيلية ¹	142,549	67,954	110%
مصاريف الإدراج غير النقدية لمرة واحدة	(191,355)	N/A	N/A
تعديلات القيمة العادلة للضمانات	(2,294)	N/A	N/A
صافي (الخسارة) للسنة ²	(51,100)	67,954	(175%)
(الخسارة)/ربحية السهم (درهم)	(0.618)	1.004	(162%)
ربحية السهم المعدلة (بالدرهم) ¹	1.696	1.004	69%

1. باستثناء مصاريف الإدراج غير النقدية لمرة واحدة
2. شاملاً مصاريف الإدراج غير النقدية لمرة واحدة
3. أرباح السهم المعدلة التي لا تشمل تأثير مصاريف الإدراج غير النقدية لمرة واحدة

نبذة عن مجموعة E7 :

تأسست مجموعة E7 عام 2006 في أبوظبي، وتعتبر E7 المدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية (تحت رمز المؤشر: E7)، شركة رائدة في مجال الحلول الأمنية، والتعبئة والتغليف المستدام، وخدمات الطباعة التجارية، والنشر، والخدمات اللوجستية. وتتمتع مجموعة E7 بسجل حافل في استخدام التقنيات الأفضل في فئتها لإنشاء حلول مخصصة للعملاء. وتسعى المجموعة إلى تعزيز موقعها كمزود لخدمات متكاملة للعملاء بما في ذلك الحكومات والشركات والمؤسسات المالية، والذين يتوزعون عبر مختلف أنحاء منطقة الشرق الأوسط، ووسط وجنوب آسيا، وأوروبا، وأمريكا الجنوبية. لمزيد من المعلومات يرجى زيارة موقعنا الإلكتروني .

www.E7group.ae

جهة الاتصال الإعلامية
وسائل الإعلام وعلاقات المستثمرين:

ستيفن سميث

نائب الرئيس الأول - تينيو

E7group@teneo.com

M: +971 58 546 1588